
GOBERNANTZA PUBLIKO ETA 
AUTOGOBERNU SAILA
Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta 
Administrazio Erregistroetako zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA PÚBLICA 
Y AUTOGOBIERNO
Dirección de Relaciones con las Administraciones 
Locales y Registros Administrativos 

Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ

EBAZPENA, 2020(E)KO OTSAILAREN 
11(E)KOA, GOBERNANTZA PUBLIKO ETA 
AUTOGOBERNU SAILEKO TOKI 
ADMINISTRAZIOEKIKO HARREMANETARAKO 
ETA ADMINISTRAZIO ERREGISTROETAKO 
ZUZENDARIARENA, "ADAHIgi, Asociación de 
Déficit de Atención con Hiperactividad de 
Gipuzkoa" ONURA PUBLIKOKO 
ELKARTEAREN 2018 EKITALDI 
EKONOMIKOKO KONTUAK EUSKAL 
AUTONOMIA ERKIDEGOKO ELKARTEEN 
ERREGISTROAN GORDAILATZEN DITUENA.

2018 ekitaldi ekonomikoari dagozkion kontuak 
emateko aurkeztu den espedientea ikusi eta 
aztertu da.

AURREKARIAK

Lehenengoa.- Gobernantza Publiko eta 
Autogobernu Sailean 2018 ekitaldi ekonomikoko 
kontuak emateko aurkeztutako dokumentazioa 
sarrera izan zuen. Euskal Autonomia Erkidegoko 
Elkarteen Babeslaritzak aurkeztutako dokumentuak 
aztertu ditu, indarrean dagoen araudian ezarritakoa 
jarraituz.

Bigarrena.- Aurkeztutako dokumentazioa 
indarrean dagoen elkarteen arautegiak eskatzen 
dituen baldintzak betetzen ditu eta, hortaz, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Elkarteen Erregistroan 
gordailatuko da, jasota gera dadin eta publizitate 
ondorioetarako.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Toki Administrazioekiko 
Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako 
Zuzendariari dagokio espedientea agindu bidez 
ebaztea. Hala ezarrita dago: Onura Publikoko 
Elkarteei eta bere Babeslaritzari buruzko 
Erregelamendua onartzen duen uztailaren 29ko 
146/2008 Dekretuaren 6.3 artikuluan; eta 
Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren 
egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen 
apirilaren 11ko 71/2017 Dekretuaren 10.1.j) 
artikuluan.

Bigarrena.- Euskadiko Elkarteei buruzko 
ekainaren 22ko 7/2007 Legearen 44.1 artikuluak 
ezartzen duen bezala “Herri onurako elkarteek 
aurreko ekitaldiari dagozkion urteko kontuak 
aurkeztu behar dituzte Euskal Autonomia 
Erkidegoko Elkarteen Erregistro Orokorrean, 
ekitaldi hori amaitu eta hurrengo sei hilabeteen 
barruan; horrekin batera, ekitaldi horretan elkarteek 
burutu dituzten jarduerak deskribatzen dituen 
txosten bat ere aurkeztu behar dute”. 

Hirugarrena.- Euskal Autonomia Erkidegoko 
Onura Publikoko Elkarteei eta bere Babeslaritzari 
buruzko Erregelamendua onartzen duen uztailaren 

RESOLUCIÓN DE 11 DE FEBRERO DE 2020, DE 
LA DIRECTORA DE RELACIONES CON LAS 
ADMINISTRACIONES LOCALES Y REGISTROS 
ADMINISTRATIVOS, DEL DEPARTAMENTO DE 
GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO, 
POR LA QUE SE DEPOSITAN EN EL REGISTRO 
DE ASOCIACIONES DEL PAÍS VASCO LAS 
CUENTAS DE LA ASOCIACIÓN DE UTILIDAD 
PÚBLICA "ADAHIgi, Asociación de Déficit de 
Atención con Hiperactividad de Gipuzkoa", 
CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 
ECONÓMICO DEL AÑO 2018.

Visto y examinado el expediente presentado de 
rendición de cuentas correspondiente al ejercicio 
económico del año 2018. 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Habiendo tenido entrada en el 
Departamento de Gobernanza Pública y 
Autogobierno, la rendición de cuentas del ejercicio 
económico del año 2018, el Protectorado de 
Asociaciones de Utilidad Pública ha procedido al 
examen de los documentos presentados, en los 
términos previstos en la normativa vigente.

Segundo.- La documentación presentada cumple 
los requisitos previstos en la normativa vigente de 
asociaciones, por lo que procede su depósito en el 
Registro de Asociaciones del País Vasco, al objeto 
de su constancia y publicidad.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero.- El artículo 6.3 del Decreto 146/2008, de 
29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
sobre las Asociaciones de Utilidad Pública y su 
Protectorado y el artículo 10.1.j) del Decreto 
71/2017, de 11 de abril, por el que se establece la 
estructura orgánica y funcional del Departamento 
de Gobernanza Pública y Autogobierno, atribuyen 
la competencia para resolver el presente 
expediente a la Directora de Relaciones con las 
Administraciones Locales y Registros 
Administrativos.

Segundo.- El artículo 44.1 de la Ley 7/2007, de 22 
de junio, de Asociaciones de Euskadi, señala que 
“las asociaciones de utilidad pública deberán 
presentar ante el Registro General de 
Asociaciones del País Vasco las cuentas anuales 
del ejercicio anterior en el plazo de seis meses 
siguientes a su finalización, junto con una memoria 
descriptiva de las actividades en dicho ejercicio”.

Tercero.- El Protectorado examinará, en virtud de 
lo previsto en el artículo 16.3 del Decreto 
146/2008, de 29 de julio, por el que se aprueba el 

J0D0Z-T1Z00-EYJS en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1Z00-EYJS bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



2

29ko 146/2008 Dekretuaren 16.3 artikuluaren 
arabera, Babeslaritzak egiaztatu egingo ditu 
Erregistroan aurkeztutako agiriak ekainaren 22ko 
7/2007 Legearen 44.artikuluan eskatutakoak diren 
ala ez, organo eskudunak behar bezala onartuta 
dauden eta lehendakariaren eta idazkariaren 
ezinbesteko sinadurak dauden. Aurkeztutako 
agirien azterketa aldekoa bada, erregistratu edo 
gordailatu egingo dira agiriak Euskal Autonomia 
Erkidegoko Elkarteen Erregistroan.

Laugarrena.- Euskadiko Elkarteei buruzko 
ekainaren 22ko 7/2007 Legearen 44.1 artikulua; 
Onura Publikoko Elkarteei eta bere Babeslaritzari 
buruzko Erregelamendua onartzen duen uztailaren 
29ko 146/2008 Dekretuaren 12, 13 eta 16-19 
artikuluak; irabazi asmorik gabeko entitateei 
aplikagarria den Kontabilitate Plan Orokorra; eta 
Herri Administrazioen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeko 21.1 eta 
84.1 artikuluak kontsideratu dira.

Aipatutako arauak eta aplikatzekoak diren 
gainerako arauak ikusita, eta Onura Publikoko 
Elkarteen Babeslaritzaren eginkizunak betez, 
honako hau

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.- "ADAHIgi, Asociación de Déficit de 
Atención con Hiperactividad de Gipuzkoa" 
elkartearen 2018 ekitaldi ekonomikoko kontuak 
Euskal Autonomia Erkidegoko Elkarteen 
Erregistroan gordailatzea, jasota gera dadin eta 
publizitate ondoriotarako.

Bigarrena.- Kontuak gordailatzeko Ebazpena 
onura publikoko elkarteari jakinarazi.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen 
administrazio-bideari. Beraren aurka, gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Gobernantza 
Publiko eta Autogobernu Saileko Erakunde 
Harremanerarako Sailburuordeari, Gobernantza 
Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura 
organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 
11ko 71/2017 Dekretuaren 4.f) artikuluan 
ezarritakoa jarraituz, ebazpena jakinarazi eta 
hilabeteko epean.

Reglamento sobre las Asociaciones de Utilidad 
Pública y su Protectorado, si los documentos 
presentados son los exigidos por el artículo 44 de 
la Ley 7/2007, de 22 de junio, si están 
debidamente aprobados por el órgano competente 
y si constan las preceptivas firmas del Presidente y 
del Secretario. Si el examen de los documentos 
presentados fuera favorable se procederá a su 
registro o depósito en el Registro de Asociaciones 
del País Vasco.

Cuarto.- Considerando lo dispuesto en el artículo 
44.1 de la Ley 7/2007, de 22 de junio, de 
Asociaciones de Euskadi, en los artículos 12, 13 y 
16 a 19 del Decreto 146/2008, de 29 de julio, por el 
que se aprueba Reglamento sobre las 
Asociaciones de Utilidad Pública y su 
Protectorado, el Plan General de Contabilidad 
adaptado a las entidades sin fines lucrativos, así 
como los artículos 21.1 y 84.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Vistos los preceptos citados y demás normas de 
general aplicación, y en ejercicio de las funciones 
de Protectorado de Asociaciones de Utilidad 
Pública,

RESUELVO

Primero.- Proceder al depósito en el Registro de 
Asociaciones del País Vasco, de las cuentas 
correspondientes al ejercicio económico del año 
2018 de la "ADAHIgi, Asociación de Déficit de 
Atención con Hiperactividad de Gipuzkoa", a los 
efectos de su constancia y publicidad.

Segundo.- Notificar a la asociación de utilidad 
pública la presente Resolución de depósito de 
cuentas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía 
administrativa, cabrá interponer Recurso de alzada 
ante la Viceconsejera de Relaciones 
Institucionales, del Departamento de Gobernanza 
Pública y Autogobierno, de conformidad con el 
artículo 4.f) del Decreto 71/2017, de 11 de abril, 
por el que se establece la estructura orgánica y 
funcional del Departamento de Gobernanza 
Pública y Autogobierno, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a su notificación.

Vitoria-Gasteizen, 2020(e)ko Otsailaren 11(e)(a)n.
En Vitoria-Gasteiz, a 11 de Febrero de 2020

Elektronikoki sinatuta: Toki Administrazioekiko Harremanetarako 
eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaria

Firmado electronicamente: La Directora de Relaciones con las Administraciones
Locales y Registros Administrativos

Miren Itziar Liceaga Romero


		2020-02-12T08:23:27+0100


	



